CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES

AO EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES

INDICAÇÃO Nº 046/2025

Indicação para colocação de saibro na estrada que dá acesso à residência do
jovem Kauã, neto do Sr. Taliba.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Eu, MARLI TIENGO DO CARMO FARIA, vereadora na Câmara Municipal de
Ibatiba/ES, por meio desta Indicação nº 046/2025, venho solicitar que seja
realizada a colocação de saibro na estrada do córrego do perdido, que dá
acesso à residência do jovem Kauã, neto da senhor Taliba.

É de conhecimento de todos que o jovem Kauã sofreu um acidente há algum
tempo, e embora a estrada tenha sido patrolada, ainda há necessidade urgente de
aplicação de saibro para garantir melhores condições de tráfego, principalmente
nos dias de chuva. A melhoria no acesso facilitará significativamente o
deslocamento da família, especialmente para os atendimentos médicos de que
Kauã necessita com frequência.

Esta indicação visa atender a uma demanda urgente e promover melhores
condições de mobilidade e qualidade de vida para essa família e demais
moradores da localidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente, agradeço a atenção dispensada à presente
indicação e espero contar com o apoio desta Casa Legislativa para sua aprovação.

Certa de contar com a atenção e sensibilidade do Executivo Municipal para esta
demanda, coloco-me à disposição para dialogar e contribuir com o que for
necessário para a sua efetivação.

Ibatiba, 12 de maio de 2025

MARLI TIENGO DO CARMO FARIA

                     Vereadora                                      Câmara Municipal de Ibatiba/ES

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003500350035003A005000

Assinado eletronicamente por Rafaella Damasceno Soares Corrêa em 12/05/2025 14:34

Checksum: 9327F9E07671481C3D0ACD173D40DBC4254F75F0211544C0EB3888A549A64608